

Externbedömarutlåtande 2023: förslag till åtgärder för Institutionen för kliniska vetenskaper

Bakgrund	Åtgärd	Utförare	Deadline
<i>Främja kunskapsutbyte, samarbete, diskussion om avhandlingar och utbildningsutmaningar, informera om nyheter inom forskarutbildningen, kontaktpersoner på institutionen, karriärmöjligheter m.m. Vid separata träffar kan innehållet styras till resp. målgrupp, vid gemensamma träffar kan fokus ligga på samarbete och gemensam information.</i>	Doktorand-/handledardag (både separata och gemensamma)	Forskarutbildningsrådet/ Doktorandrepresentanter/ Forskarrådet	En gång per år <i>Under 2024 separata träffar för doktorander och handledare</i>
<i>Organisera ett seminarium för doktorander som är klara med sin halvtid, tillfälle att diskutera och informera om karriärvägar och möjligheter efter disputation.</i>	Efter halvtidsseminarium	Forskarutbildningsrådet (studierektorerna)	En gång per termin från 2025
<i>Coachningssessioner för handledare, förbättra handledningskvaliteten, halvdagsseminarium t.ex. i samband med en institutionsträff</i>	Handledarträff	Forskarrådet	En gång per år
<i>Genomlysning på institutionen: hur många forskargrupper eller forskningsämnen anordnar seminarieserier där doktorander kan delta?</i>	Forskningsseminarium	Ämnesföreträdarkollegium	2024-09-05

<p><i>Ge möjlighet för, och uppmuntra forskare att anordna Forskningsseminarium som doktoranderna kan få högskolepoäng för, kan innehålla forum där doktorander föreläser och kritiskt granskar varandras arbete för att främja konstruktiv diskussion. Till exempel digitala träffar för ökad närvaro eller lunchseminarium, där en doktorand presenterar sin forskning och en annan utses till "opponent" med efterföljande diskussion och frågestund.</i></p> <p><i>Klinvet-majlen bistår med spridning av informationen till alla handledare.</i></p>		<p>Ämnesföreträdare sprider till forskargrupper inom sitt ämne</p> <p><i>Klinvet-majlen kan bistå med spridning av informationen till handledare.</i></p>	HT2024
<p><i>Genomlysning på institutionen: hur många forskargrupper anordnar retreats och liknande?</i></p>	<p>Internat, retreats, CARES-kurser</p>	<p>Ämnesföreträdarkollegium</p>	2024-09-05
<p><i>Uppmuntra forskargrupper att genomföra evenemang som internat, retreats, samt informera doktorander om andra möjligheter såsom CARES-kurser och liknande, samt om retreats som arrangeras av Sahlgrenska Center for Cancer Research och andra likande evenemang.</i></p>		<p>Ämnesföreträdare sprider till forskargrupper inom sitt ämne</p>	HT2024
<p><i>På institutionen fundera på lösningar för att kunna stötta forskargrupper.</i></p>		<p>Institutionsledning/Forskarutbildningsrådet</p>	Från 2025
<p><i>Främja samverkan, uppmuntra doktorander och handledare att aktivt delta i evenemang riktade till allmänheten. Doktorander får möjlighet att öva sig på att presentera sin forskning.</i></p>	<p>Sprida information om tredje uppgiften</p>	<p>Sektionerna/avdelningarna ev. som inslag i kurser eller seminarier för doktorander</p> <p>Sprida goda exempel via FUR</p> <p>Kommunikatörer vid institutionen</p>	<p>Löpande sprida information om goda exempel eller passande evenemang, t.ex. vetenskapsfestivalen</p>

<i>Institutionen anordnar varje år en institutionsdag för nätverk och kontakt över ämnesgränser, och mellan såväl anställda, forskare, doktorander, handledare och övriga.</i>	Möjligheter för doktorander att utveckla kontakt med forskare och lekmän	Institutionsledningen	En gång per år
<i>Centralt projekt för att etablera ett alumni-nätverk som omfattar alla tidigare doktorander.</i>	Alumni-nätverk	Sahlgrenska akademins FUR	Långtgående plan på sikt
<i>Utforma en Exit poll om forskarutbildningen, arbetsmiljön och tid för forskning som alla doktorander får möjlighet att fylla i vid ansökan om sina examensbevis.</i>	Kartläggning av doktoranders upplevelse av deras utbildning	Sahlgrenska akademins FUR	Löpande
<i>Institutionen har ett aktivt Doktorandråd som ingår i Forskarutbildningsrådet med flera representanter.</i> <i>Fortsätt att involvera studenter i olika råd och beslutsprocesser för att säkerställa att deras röster hörs och påverkar utbildningen.</i> <i>Uppmuntra handledarna att övertyga sina doktorander att sitta med i råd etc. för ökat inflytande.</i>	Studentinflytande	Forskarutbildningsrådet	Vid behov
<i>Samverkansdoktorander medverkar inte i samma utsträckning som anställda doktorander på institutionsträffar eller i organ där doktorandrepresentanter behövs, eftersom de är anställda av en annan organisation.</i>	Samverkansdoktorander <i>Arbeta för att fler samverkansdoktorander får möjlighet och incitament att engagera sig, t.ex. genom riktade utskick, planering av evenemang som passar, påverka handledare m.m.</i>	Forskarutbildningsrådet, med hjälp av institutionens kommunikatörer	Löpande

<p><i>Involvera SAIO för våra doktorander, införa stimulansmedel för utlandsvistelser, informera om Erasmus Mundus-stipendier och andra stipendier från svenska och internationella organisationer. Via klinvet-majlen informera doktorander om möjligheter.</i></p>	<p>Internationalisering</p> <p><i>Internationaliseringsrådet informerar doktorander om utbudet. Om möjlighet till utlandsvistelse för enskild samverkansdoktorand finns är en mer långtgående diskussion</i></p>	<p>Internationaliseringsrådet</p>	<p>Löpande</p>
<p><i>Kliniska doktorander måste få avsatt tid för sin forskning, och avhandlingarnas kvalitet ska motsvara fyra års heltidsstudier. För att uppnå detta, bör vi skapa en enkät som kartlägger doktorandernas engagemang och tidsanvändning. Och samtidigt se över finansieringsaspekterna för att kunna säkerställa adekvat stöd.</i></p>	<p>Förbättra kontroll avseende rätt till tid för forskning</p>	<p>Forskarutbildningsrådet samt dialog SA och VGR</p>	<p>En gång vartannat år</p>
<p><i>Fortsätt framåt med implementeringen av digitala signaturer för att effektivisera administrativa processer.</i></p>	<p>Digitala signaturer så snabbt som möjligt.</p>	<p>Sahlgrenska akademins FUR, samt institutionens admin gällande tillgodoräknanden</p>	<p>HT2024</p>
<p><i>Vid behov samla och analysera statistik som rör forskarutbildningen för att bättre förstå och kunna utveckla utbildningen. Vår administration kan ta fram enkel statistik, övrigt ligger på akademinivå.</i></p>	<p>Insamling av institutionens statistik som rör forskningsutbildningen.</p>	<p>Sahlgrenska akademins FUR, med hjälp av admin hos oss</p>	<p>Vid behov</p>